ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 134/GM-UBND         Vĩnh Long , ngày  06  tháng 6 năm 2022

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ công tác xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật kèm theo Quyết định số 983/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm

2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời:

1. Thành phần

a) Cấp tỉnh

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh:

02 đại biểu (01 đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách công tác văn bản);

- Lãnh đạo Ban Pháp chế, Ban Kinh tế Ngân sách và Ban Văn hóa xã hội

của Hội đồng nhân dân tỉnh: 03 đại biểu (01 đại biểu/Ban);

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh và các công chức tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật thuộc

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành: 03 đại biểu/đơn vị (01 đại diện lãnh đạo sở, ban,

ngành và 02 công chức thực hiện công tác pháp chế, công tác soạn thảo văn bản).

b) Cấp huyện

- Đại diện Văn phòng Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố: 01 đại biểu/đơn vị;

- Đại diện Ban pháp chế Hội đồng nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

01 đại biểu/đơn vị;

- Đại diện Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố: 01 đại biểu/đơn vị;

c) Cấp xã

Công chức Tư pháp - hộ tịch các xã, phường, thị trấn: 01 đại biểu/đơn vị

2. Nội dung tập huấn

Kỹ năng lập đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; quy trình soạn

thảo văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các

cấp.

2

4. Thời gian

Hội nghị tổ chức 01 ngày vào ngày 13 tháng 6 năm 2022, khai mạc lúc 07

giờ 30 phút.

5. Địa điểm

Hội trường A Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, số 88, đường Hoàng Thái

Hiếu, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

6. Kinh phí – tài liệu

- Các khoản chi phí đi lại, ăn ở của đại biểu tham dự tập huấn do cơ quan cử

đại biểu dự tập huấn chi trả theo quy định.

- Giao Sở Tư pháp chịu trách nhiệm về công tác tổ chức, chuẩn bị bài phát

biểu cho thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, tài liệu tập huấn nghiệp vụ, phối hợp

với Phòng Quản trị - Tài vụ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện trang trí

khánh tiết và hậu cần phục vụ Hội nghị.

Để đảm bảo công tác tổ chức Hội nghị tập huấn thành công và đạt hiệu quả

cao, Ủy ban nhân dân tỉnh dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị cử đúng đối

tượng (cán bộ, công chức trực tiếp làm công tác xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật) tham dự tập huấn, tổng hợp danh sách đại biểu1 được cử gửi về Sở Tư

pháp trước ngày 09 tháng 6 năm 2022 qua Email

(pxdktvbqppl.stp@vinhlong.gov.vn) hoặc đăng ký qua điện thoại số

(02703.834941 gặp đ/c Thảo Nguyên).

Do tính chất quan trọng của hội nghị, đề nghị quý đại biểu sắp xếp công

việc tham dự đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Phòng Quản trị - Tài vụ;

- Phòng HC-TC;

- Ban TCD-NC;

- Lưu: VT, 2.13.05.

CHỦ TỊCH

1 Danh sách đại biểu tham dự tập huấn gồm các thông tin: Họ và tên; cơ quan/đơn vị công tác;

chức vụ/chức danh; số điện thoại di động (nếu có)

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-06-06T08:18:17+0700